
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Flávio Soares - Matrícula 0258196 - Registro Profissional: 
MG09032JP

Ano 12 Edição 1409 - Edição Extra

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Quinta-feira, 30 de junho de 2022

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

LEIS E DECRETOS
LEI Nº 6.568, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUARI 
Faço saber que a Câmara Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, aprova e eu sanciono a 
seguinte Lei:

Art. 1º A atual Rua “B”, localizada no 
Loteamento Residencial Cidade Jardim, Bairro 
Palmeiras do Império, passa a denominar-se “RUA 
THIAGO GARCIA DE OLIVEIRA.”

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, a presente Lei entra em vigor na data de 
sua publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 24 de junho de 2022.

MODIFICA A DENOMINAÇÃO DA RUA 
“B”, LOCALIZADA NO LOTEAMENTO 
RESIDENCIAL CIDADE JARDIM, BAIRRO 
PALMEIRAS DO IMPÉRIO, PARA RUA 
THIAGO GARCIA DE OLIVEIRA.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Antônio Cafrune Filho

LEI Nº 6.569, DE 24 DE JUNHO DE 2022.
MODIFICA A DENOMINAÇÃO DA 
ÁREA VERDE DOIS, LOCALIZADA NO 
LOTEAMENTO RESIDENCIAL CIDADE 
JARDIM, BAIRRO PALMEIRAS DO IMPÉRIO, 
PARA PRAÇA LUIZ JOSÉ DUMONT TEIXEIRA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUARI 

Faço saber que a Câmara Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, aprova e eu sanciono a 
seguinte Lei:

Art. 1º A atual Área Verde Dois, localizada 
no Loteamento Residencial Cidade Jardim, Bairro 
Palmeiras do Império, passa a denominar-se 
“PRAÇA LUIZ JOSÉ DUMONT TEIXEIRA.”

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, a presente Lei entra em vigor na data de 
sua publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 24 de junho de 2022. 
RENATO CARVALHO FERNANDES
Antônio Cafrune Filho

P O R T A R I A  Nº 1357/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por término de contrato o seguinte 
servidor. DANILLO HENRIQUE BRAZ ALVES – 
MÉDICO CLÍNICO GERAL – UBS E POLICLÍNICA 
(TEMPORÁRIO) REG. 401132

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1358/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por término de contrato a seguinte 
servidora. DAYANA DE CASTRO AGUIAR – 
FARMACEUTICO (TEMPORÁRIO) REG. 401114

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1359/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

exonerar por término de contrato a seguinte 
servidora. ELISANGELA GOMES FIRMINO – 
ENFERMEIRO (TEMPORÁRIO) REG. 401119

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

P O R T A R I A  Nº 1360/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. 
ELIVANI LOPES SANTANA E XAVIER – TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) REG. 401156

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1361/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. 
ELIZABETH ALVES DA FONSECA – TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) REG. 401161

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.



Quinta-feira, 30 de junho de 2022DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1409 - Edição Extra (12)

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1362/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. 
EUNICE DE FATIMA CARDOSO MELO – TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) REG. 401162

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1363/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por término de contrato o seguinte servidor. 
FABIANO BASTOS VIEIRA – ENFERMEIRO 
(TEMPORÁRIO) REG. 401120

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1364/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por término de contrato a seguinte 
servidora. FERNANDA JACINTA DA SILVA – 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) 
REG. 401163

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1365/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por término de contrato a seguinte 
servidora. GLORIA DANIELE PEREIRA DA 
SILVA DUARTE – TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
(TEMPORÁRIO) REG. 400821

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1366/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. IRIS 
ABADIA PRADO – ENFERMEIRO PROG. SAÚDE 
DA FAMÍLIA - ESF (TEMPORÁRIO) REG. 401112

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1367/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por término de contrato a seguinte 
servidora. JESSICA DE ARAUJO MARTINS – 
FISIOTERAPEUTA (TEMPORÁRIO) REG. 401115

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1368/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. KELLY 
CRISTINA MACHADO DE OLIVEIRA – TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) REG. 401165

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1369/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por término de contrato a seguinte 

servidora. LUCIANA COSTA DE LIMA – 
ENFERMEIRO (TEMPORÁRIO) REG. 401122

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1370/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. 
LUCIANA MARIA DE OLIVEIRA – TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) REG. 401169

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1371/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por término de contrato a seguinte 
servidora. MARIA APARECIDA DOS SANTOS – 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) 
REG. 401171

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1372/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por término de contrato a seguinte 
servidora. MARIANA DA SILVA GONÇALVES – 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) 
REG. 401173

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1373/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 



Quinta-feira, 30 de junho de 2022 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1409 - Edição Extra (12) - 3

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por término de contrato a seguinte 
servidora. MARY JANE LISBOA VALORY – MÉDICO 
CLÍNICO GERAL (TEMPORÁRIO) REG. 401136

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

P O R T A R I A  Nº 1374/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. NIRTA 
HELENA FRANCA GABRIEL – TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) REG. 401176

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1375/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. 
ROSEMAR ALVES LOPES – ENFERMEIRO 
(TEMPORÁRIO) REG. 401125

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1376/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. SALVINA 
PATRICIA BERNARDES DA SILVA – TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) REG. 401179

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1377/2022

“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por término de contrato a seguinte 
servidora. SANDRA REGINA DINIZ – TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) REG. 401180

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1378/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. SELMA 
MARIA DA SILVA – ENFERMEIRO (TEMPORÁRIO) 
REG. 401126

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1379/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. 
SIMONE RIBEIRO SCHMIDT – TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) REG. 401181

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1380/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. TANIA 
REGINA DE SOUSA NASCIMENTO – TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) REG. 401183

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1381/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por término de contrato o seguinte servidor. 
VINICIUS VAZ DE FREITAS NASCIMENTO – 
ENFERMEIRO (TEMPORÁRIO) REG. 401127

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1382/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. 
VIVIANE SANTANA DUARTE – TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) REG. 401187

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

P O R T A R I A  Nº 1383/2022
“EXONERA A PESSOA QUE MENCIONA”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por término de contrato a seguinte 
servidora. VIVIANE VIANA FERREIRA – TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM (TEMPORÁRIO) REG. 401188

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 29/06/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 30 de junho de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

CONVOCAÇÃO
EDITAL Nº 001/2021  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 

através da Secretaria Municipal de Administração 
convoca os candidatos aprovados no Processo Seletivo 
-  Edital nº  001/2021, abaixo relacionados:
EDITAL Nº 001/2021 – PROFES-
SOR I
QUANT. NOME CLASS. HORARIO
1. ANA 

MARIA 
SANTOS 
MIKELAI-
TIS

138º lugar 08:00 
horas



Quinta-feira, 30 de junho de 2022DIÁRIO OFICIAL4 - Araguari, 1409 - Edição Extra (12)

PORTARIA Nº 012/2022

O Presidente da Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC, no uso das suas atribuições legais que lhe 
são próprias e,

CONSIDERANDO as inscrições homologadas pela Portaria Faec nº 011/2022, realizadas em plataforma virtual;
CONSIDERANDO a análise da Comissão Organizadora que produziu os pareceres técnicos da Etapa Seletiva;
CONSIDERANDO a análise da Comissão Organizadora que produziu os pareceres técnicos da Etapa Seletiva;
RESOLVE:
Art. 1º - Divulgar a lista de candidatos SELECIONADOS para a Etapa Semifinal do Edital FAEC 002/2022 – 3º Festival 

de Humor do Triângulo, cujas inscrições finalizaram em 29 de junho de 2022 e foram homologadas pela Portaria FAEC 
011/2022.

Art. 2º - Ficam os candidatos que compõem o Anexo I convocados para se apresentarem na Etapa Semifinal do 3º 
Festival de Humor do Triângulo, tendo sido selecionados pela Comissão Organizadora do Festival.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Araguari, 30 de Junho de 2022
DIOGO MACHADO CUNHA E SOUSA
PRESIDENTE FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

FAEC
“DIVULGA A LISTA DOS SELECIONADOS PARA A SEMIFINAL DO 3º FESTIVAL DE HUMOR 
DO TRIÂNGULO, EDITAL FAEC 002/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 059/2022”

Os candidatos convocados deverão comparecer 
na Secretaria Municipal de Educação, na Rua Cel. Jose 
Ferreira Alves, 1.430, Centro, para início do processo 
de nomeação e posse, no dia 04/07/2022 (SEGUNDA - 
FEIRA), munidos da documentação abaixo relacionada:

• Cópia legível da Cédula de Identidade – RG  
• Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
• Cópia legível do Título de Eleitor;  
• Certidão de quitação eleitoral – pegar no site 

do site do www.tse.jus.br;
• Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e 

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;  
• Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;  
• Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa 

da Incorporação, quando do sexo masculino;
• Cópia do Comprovante de Residência 

atualizado e com o numero do telefone fixo e celular;
• Cópia da Certidão de Nascimento ou 

Casamento;  
• Cópia do COMPROVANTE DE 

ESCOLARIDADE requerida para o cargo – 
AUTENTICADA EM CARTORIO OFICIAL, nos termos 
do Provimento da CGJ/TJMG ou que apresente a VIA 
ORIGINAL com cópia, para a devida autenticação pelo 
Departamento de Recursos Humanos ;   

• Cópia do Comprovante do Registro no 
Conselho da categoria (CRM, CREFITO, CRC, CRQ, 
OAB, etc.);

• Declaração Negativa de Acumulação de 
Emprego Público ; 

• Atestado de antecedentes criminais – Fórum–
Criminal- Site TJMG;

• 01 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo branco;   
• Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;   
• Número do CPF dos Filho (para lançar 

dependente IR e SALÁRIO FAMÍLIA);
• Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos 

menores de 14 anos (se houver);         
• Comprovante de escolaridade dos filhos em 

idade escolar.     
Araguari, 30 de junho de 2022.
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal
MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES

Secretário de Administração


		2022-06-30T19:13:20-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




